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خبر ادامه از صفحه اول

اقتصاد

سلامت در تحریم و تنگنا
از منظر مدیریت سلامت در تخصیص صحیح 
منابع، چالش های جدی وجود دارد. نبود توازن در 
تخصیص منابع در مناطق گوناگون و نبود توازن در 
توزیع نیروی انسانی متخصص و مرکزگرایی بیش از 
حد در نظام سلامت که در فرهنگ عامه نیز رسوخ 
کرده است، هزینه زیادی برای نظام سلامت دارد. 
سوداگری، رانت و انحصارطلبی در زمینه دارو و 
تجهیزات پزشکی نیز اجازه تخصیص صحیح منابع و 
اولویت دادن به تجهیزات حیاتی تر را به ما نمی دهد. 
در هر بخش باید کمبودها و اولویت ها در اسرع وقت 
مشخص شوند تا کمک های دولتی در مسیر درست 
هدایت شود. محل مصرف ارز دولتی و همخوانی 
با اولویت ها و کمبودها نیز باید با شفافیت کامل در 

دسترس همگان قرار بگیرد.
هشتم: دیپلماسی سلامت؟ چراکه نه؛ ما نیازمند 
همکاری های بین المللی برای تأمین مواد اولیه 
و تجهیزات مورد نیاز در حیطه سلامت هستیم. 
می توان از ظرفیت های جدید مانند اینستکس به 
شکلی صحیح برای همکاری های بین المللی در 
حوزه سلامت بهره برد. باید بر مشکلات ریشه ای تر 
مؤثر بر سلامت نیز در چانه زنی های خود تأکید کنیم؛ 
برای مثال تحریم خودرو به معنی دست نیافتن به 
تکنولوژی روز و مصرف بیشتر سوخت های فسیلی 
با کیفیت پایین و متعاقب آن آلودگی بیشتر هواست 
که مستقیم بر حوزه سلامت تأثیر می گذارد. یا تحریم 
عقد قرارداد با شرکت هایی که در زمینه انرژی پاک 
فعالیت می کنند می تواند موجب آسیب جدی به 
سلامت مردم شود. کلیدواژه «تروریسم اقتصادی» 
که مورد تأکید وزیر امور خارجه نیز بوده است، از این 
نگاه نشئت می گیرد. چند درصد از مدیران سلامت 
ما توانایی برقراری ارتباط با دنیا را دارند؟ چند درصد 
از آنها توانایی دارند به زبان های رایج دنیا شرایط 
پیش آمد ه ناشی از تحریم و اثرات آن بر سلامت 
میلیون ها نفر را برای رسانه های جهان شرح دهند؟ 

سلامت حلقه مفقوده دیپلماسی ماست.
در انتها باید به این نکته اذعان کرد که در هر 
شرایطی، چه در بهار برجام یا برگ ریزان تحریم، 
شفافیت، مدیریت صحیح (و باز تأکید می کنم 
مدیریت صحیح) و صرفه جویی در منابع است که 
می تواند به چابک سازی نظام سلامت بینجامد و 
خدمت رسانی دائمی به آحاد مردم را به بهترین 

شکل میسر کند.

دادستان در کمینگاه تخریب 
آشوراده

این امر با رویکرد بهره گیري از ظرفیت هاي 
داوطلبانه و مشارکت اشخاص حقیقي و حقوقي 
با اولویت جوامع محلي و سازمان هاي مردم نهاد 
ازسوی سازمان حفاظت محیط زیست تحقق پذیر 
خواهد بود. صداي فعالان محیط زیست را که 
براي خیر عمومي و حقوق شهروندي گریبان چاک 

مي کنند، دشمنانه تلقي نکنیم. 
۷. در بخش محیط  زیست قانون برنامه ششم 
توسعه، همچنین دولت موظف شد طرح هاي 
جنگل داري شمال کشور را ظرف سه سال خاتمه 
داده و نسبت به تهیه طرح هاي جایگزین و اجراي 
آن از سال چهارم اجراي برنامه (۱۳۹۹) اقدام کند. 
فعالان محیط زیست انتظار دارند نسبت به حفاظت 
و پایداري این منابع ارزشمند اطمینان خاطر حاصل 
شود. حال آنکه در مصاحبه مسئولان اعلام شد که 
هنوز دستورالعمل طرح جایگزین تهیه نشده است. 
تدوین سیاست گذاري هاي آینده مدیریت جنگل و 
زیستگاه، از ضرورت ها و الزامات حفظ منابع ملي 
است و جاي گلایه از تأخیر وجود دارد. گویي اولویت 
محیط زیست مطمح نظر نیست. پروژه عمراني 

آشوراده محصول همین بي اولویتي است.
۸. اخیرا کنشگران محیط زیست با حمایت 
دادستاني کل و دادستان برخي مناطق فعالیت هاي 
ارزنده اي در احیاي حقوق محیط زیست داشته اند و 
به عنوان نمونه براي پروژه هاي مخرب محیط زیست 
تنگه تکاب یا تخریب جنگل ابر یا نهارخوران هم 
دستور توقف گرفته یا اقداماتي تدارک دیده اند. این 
کنشگري ها دست مریزاد و خداقوت دارد. دادستان 
به عنوان مدعي العموم باید حامي حقوق محیط 
زیست باشد و مستفاد از اصل ۱۵۶ قانون اساسي و 
فصل ۱۰ قانون آیین دادرسي کیفري و مواد ۲۹۰ و 
۲۲ و بند الف ماده ۸ آن باید احیاگرانه و مقتدرانه 
پاسدار اصل ۵۰ قانون اساسي و حافظ اثربخش 
حقوق زیست محیطي باشد. ماده دو دستورالعمل 
حقوق عامه ابزار اقدام دادستان ها است. آنگاه که 
در توصیف اقدامات تأمیني یا تعقیبي دادستان ها 
از اعلام جرم تا دستور توقف موضوع ماده ۱۱۴ 
قانون آیین دادرسي کیفري را شمشیر  بران دادستان 
در مواردي نظیر نقض حق یا خطر قریب الوقوع 
منتهي به نقض حق قلمداد مي کند. انتظار 
مي رود دادستاني استان ها و شهرستان ها در کنار 
معاونت حقوق عامه دادستاني کل با تأکید بر مفاد 
دستورالعمل نظارت و پیگیري حقوق عامه از این 
ظرفیت قانوني به نحو مقتدرانه اي بهره گرفته و 
اجازه اخلال در حقوق زیست محیط را از معرضان 
این حقوق شهروندي سلب کنند. دادستان کل طبق 
ماده ۱۵ دستورالعمل ناظر بر حسن اجراي حقوق 
عامه است و انتظار مي رود در پرونده محیط زیستي 
آشوراده مقتدرانه جانبدار محیط زیست باشد و 
اقدامات تأمیني یا تعقیبي خود را به افکار عمومي 

گزارش دهد.

افزایش ۲۲ درصدي بلیت قطار
با اعمال افزایش متوسط ۲۲ درصدي بلیت قطار از  �

امروز، نرخ بلیت تهران- مشهد به طور متوسط بین ۱۵۲ 
تا ۵۳۶ هزار تومان فروخته خواهد شد. رفت و برگشت 
این مسیر ریلي براي هر نفر ۳۰۵ هزار تا یک میلیون 
و ۷۲ هزار تومان مي شود.به گزارش تسنیم، یکشنبه 
گذشته مدیرعامل راه آهن جمهوري اسلامي ایران از 
اعمال افزایش متوسط ۲۲ درصدي قیمت بلیت قطار 
از ۱۹ خرداد خبر داده و گفته بود: براساس تصویب 
شوراي  عالي ترابري به طور متوسط قیمت قطارهاي 
مسافري ۲۲ درصد افزایش مي یابد.سعید رسولي 
با یادآوري اینکه از سال ۹۴ تا تیر ۹۷ افزایش قیمت 
قطارهاي مسافري نداشتیم و در تیرماه سال گذشته 
۱۰ درصد قیمت بلیت افزایش یافت، تصریح کرد: با 
توجه به افزایش هزینه ها، شرکت هاي حمل ونقل 
ریلي درخواست افزایش قیمت بیش از ۲۲ درصد را 
داشتند که شورای عالی ترابري با همین رقم موافقت 
کرد.بلافاصله پس از این اظهارت، برخي از نمایندگان 
عضو کمیسیون عمران مجلس با افزایش قیمت بلیت 
قطار مخالفت و اعلام کردند دولت براي اجرائي نشدن 
این برنامه تلاش خواهند کرد. این در حالي است که 
مدیرعامل شرکت حمل ونقل ریلي رجا که بیش از ۶۰ 
درصد از ناوگان ریلي مسافري کشور را در اختیار دارد، 
گفته است: از ۱۹ خرداد قیمت بلیت قطارهاي بین 
شهري مشمول افزایش قطعي ۲۲ درصدي مي شوند؛ 
برای مثال هم اکنون قیمت هر صندلي قطار کوپه اي 
چهارنفره براي مسیر تهران- مشهد حدود ۱۲۵ هزار تا 

۴۴۰ هزار تومان است. 

بانک هاي خصوصي ادغام 
نمي شوند

بانک مرکزي در اطلاعیه اي اعلام کرد: بانک هاي  �
خصوصي ادغام نمي شوند و سهام داران و مشتریان 
بانکي، اخبار را فقط از سایت بانک مرکزي دنبال کنند.
به گزارش مهر، بانک مرکزي در اطلاعیه اي اعلام کرد: 
بانک هاي خصوصي ادغام نمي شوند و سهام داران و 
مشتریان بانکي، اخبار را فقط از سایت بانک مرکزي 
دنبال کنند.در این اطلاعیه آمده است: با توجه به 
انتشار شایعه اي در فضاي رسانه اي کشور مبني بر 
ادغام برخي بانک ها و مؤسسات اعتباري خصوصي، به 
آگاهي مي رساند بانک مرکزي درحال حاضر، تنها پروژه 
ادغام بانک هاي وابسته به نیروهاي مسلح را دنبال 
مي کند.بر همین اساس ضمن تکذیب شایعه ادغام 
هر بانک یا مؤسسه اعتباري دیگر، از فعالان رسانه اي، 
سهام داران و مشتریان بانک ها و مؤسسات اعتباري 
درخواست مي شود آخرین اخبار مربوط به ادغام 
بانک ها یا سایر مسائل مرتبط را صرفا از طریق پایگاه 
اطلاع رساني بانک مرکزي به نشاني cbi.ir دنبال کنند.
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از دانشگاه وزارت صمت دکترا دارم

شرق: فخراالله مولایی، مدیرعامل هلدینگ صنایع  �
غذایی و کشاورزی صندوق بازنشستگی کشوری، در 
واکنش به فهرست منتشرشده توسط این صندوق 
درباره مدارک تحصیلی مدیران هلدینگ های 
زیرمجموعه و گزارش روز گذشته روزنامه «شرق» 
دراین باره به «شرق» گفت: از روز گذشته به عنوان 
مدیری که سال ها تجربه مدیریتی در سطوح مختلف 
کشور دارم، با سؤالات مختلفی از طرف اطرافیان 
درباره فهرست منتشرشده توسط صندوق بازنشستگی 
کشوری روبه رو هستم. این فهرست متأسفانه از 
جهاتی ناقص بوده و یکی از آنها مدرک تحصیلی 
اینجانب است که به تحصیلاتم در دانشگاه صنایع 
و معادن اشاره ای نشده است. مولایی دراین باره 
اضافه کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت یک 
مرکز آموزشی با نام دانشگاه صنایع و معادن دارد که 
دوره های مختلف آموزشی از کاردانی تا دکترا را برگزار 
می کند و من نیز مانند برخی از مدیران کشور دوره های 
کارشناسی ارشد و دکترای خود را در این دانشگاه 
گذرانده ام و مدرک دکترای این دانشگاه را پس از طی 
مراحل آموزشی و چهار سال تحصیل دریافت کرده ام. 
مدیرعامل هلدینگ صنایع غذایی و کشاورزی صندوق 
بازنشستگی کشوری همچنین گفت: وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در بخشنامه ای به زیرمجموعه خود 
اصالت این مدرک را تأیید کرده است و افرادی که در 
این مرکز دوره می بینند نیز از مزایای آن مطابق مدرک 
دریافتی استفاده می کنند، بنابراین اگر مانند برخی 
دیگر از مدیران صندوق بازنشستگی کشوری که در 
جداول منتشر شده، دوره های طی شده آنان در مراکز 
آموزشی دولتی مانند مرکز آموزش مدیریت دولتی 
ذکر شده، دوره های تحصیلی من در دانشگاه صنایع و 
معادن ذکر می شد این ابهامات برطرف می شد. ضمن 
آنکه نباید اهمیت تجربه را فراموش کرد که باید به یاد 
داشته باشیم این تجربه های مدیریتی ارزان به دست 
نیامده و عمر ما برای کسب تجربه و دانش مدیریت 

هزینه شده است. 

خبر ویژه

شکوفه حبیب زاده: تحریمي نمایشي براي نشان دادن 
قدرت آمریکا، باز هم یکي از صنایع ایران را به بهانه 
حمایت از تروریسم، هدف قرار داد. تحریم هلدینگ 
خلیج فارس، یکي از پنج هلدینگ بزرگ ایران در عرصه 
صادرات محصولات پتروشیمي و ۳۸ شرکت تابعه 
آن، در حالي از سوي وزارت خزانه داری آمریکا مطرح 
مي شود که تا امروز این صنعت با وجود معافیت هاي 
نفتي، از امتیاز آن استفاده نکرده و خریداران نیز 
در پي معامله با ایران به  صورت مخفي بوده اند. بر 
همین اساس، به تعبیري دیگر، این تحریم، هرچند 
کار را براي فعالان این صنعت، سخت تر خواهد کرد 
و هزینه ها را افزایش مي دهد، اما قطعا نمي تواند 
همانند تحریم هاي نفتي، اقتصاد کشور را دچار چالش 
کند. به گفته فعالان این عرصه، بسیاري از اسامي ای 
که در بیانیه وزارت خزانه داري آمریکا در لیست سیاه 
تحریم ها قرار گرفته، شرکت هاي خدماتي یا واحدهایي 
هستند که در حال نصب و راه اندازي اند و حضوري در 
بازار صادراتي ایران نداشته اند. این نکته به درستي 
مؤکد آن است که نباید چندان نگران اثرگذاري ویژه 
این تحریم هاي به ظاهر جدید بر ارزآوري این صنعت 
به کشور باشیم و پس از گذر از جو رواني ایجادشده از 
این ناحیه بر خریداران، به زودي این صنعت ارزآور به 

تعادل خواهد رسید.
  پتروشیمي، پیش تر هم تحریم بود

اتحادیه  سخنگوی  حسینی،  سیدحمید 
صادرکنندگان فراورده های نفت، گاز و پتروشیمی، در 
گفت وگو با «شرق» با بیان اینکه صنعت پتروشیمي 
ایران در زمینه خرید تجهیزات و صادرات محصولات 
در سال هاي گذشته هم تحریم بود، مي گوید: در سال 
گذشته که آمریکا معافیت هایي را براي محصولات 
نفت ایران قائل شده بود، محصولات پتروشیمي  به 
علت درخواست خریداران کالاهاي صادراتي ایران 
از این سیستم استفاده نمي کردند، زیرا خریداران 
محصول مي خواستند از نظام بانکي کشورهاي خود، 
منابع مالي بگیرند و به همین دلیل، علاقه اي به اینکه 
در اسناد و مدارك خود نشان دهند که کالاي خود را 
از ایران خریداري مي کنند، نداشتند. بر همین اساس 
هم نه در صادرات محصولات پتروشیمي از سیستم 
بانکي استفاده مي کردیم و نه رسما صادرات به نام 

شرکت هاي ایراني انجام مي شد.
  تحریم جدید، صادرات محصولات پتروشیمي را 

متأثر نخواهد کرد
حسینی در ادامه مي گوید: تحریم  جدید که بخشي 
از صنعت پتروشیمي ایران را دربر خواهد گرفت، 
تأثیري بر صادرات ایران نخواهد داشت، زیرا ایران چند 
هلدینگ بزرگ پتروشیمي مانند شرکت سرمایه گذاري 
تأمین اجتماعي (شستا) صندوق بازنشستگي نفت، 
شرکت پتروشیمي غدیر و خود شرکت بازرگاني 
پتروشیمي را دارد که مي تواند از طریق آنها به صادرات 

خود ادامه دهد.او در باره علت عدم اثرگذاري این 
تحریم بر بازار صادراتي ایران مي گوید: بسیاري از 
شرکت هایي که در لیست تحریم ها به آنها اشاره 
شده است، شرکت هاي خدماتي بودند یا واحدهایي 
که در حال نصب و راه اندازي هستند و حضوري در 
بازار صادراتي نداشتند. ضمن اینکه بخشي از صادرات 
جامدات پتروشیمي اصلا دچار مشکل نخواهد شد. 
صادرات مایعات پتروشیمي نیز که توسط هلدینگ 
خلیج فارس عرضه مي شود، اصولا محصولاتي هستند 
که براي تولید فراورده هاي نفتي هم استفاده مي شوند 
یا ترکیبي با فراورده هاي نفتي که بازار متنوعي دارند 
که به نظر نمي آید تحریم اثر عمده اي روي صادرات 

آنها داشته باشد.
  چرا تحریم  پتروشیمي چندان کارآمد نیست؟

فراورده های  اتحادیه صادرکنندگان  سخنگوی 
نفت، گاز و پتروشیمی در تحلیلي، علت ناکارآمدي این 
تحریم را این گونه بیان مي کند: این تحریم اگر براي آنها 
درست کار کند، سه ضلع دارد. نخست، آمریکا چقدر 
دستش براي اعمال تحریم ها باز باشد. دوم، چقدر 
هلدینگ خلیج فارس به این تحریم ها، تن مي دهد و 
سوم، کشورهاي خریدار. بر همین اساس، نه آمریکا در 
این زمینه دستش مانند تحریم نفت ایران باز است و 
نه به این تحریم ها تن خواهیم داد و نه خریداران که 
محصولات پتروشیمي را در قالب مواد اولیه خریداري 
مي کنند و پیداکردن جایگزین هم برایشان سخت است، 

به این تحریم ها تن مي دهند.
به گفته او، درحال حاضر ۲٫۵ درصد تولید 
محصولات پتروشیمي جهان در اختیار ایران است و به 

راحتي قابل جبران نیست.
حسیني با بیان اینکه صنعت پتروشیمي قطعا 
قابل تحریم است، مي افزاید: باید دید این تحریم، 
چقدر بر صادرات آن اثر خواهد گذاشت که موضوعي 
جداست. معتقدیم تأثیر آن، محدود به افزایش 

هزینه ها و سخت شدن کار است. با توجه به اینکه 
درحال حاضر، شرکت اصلي بازرگاني هلدینگ 
خلیج فارس و شرکت هاي تابعه آن در امارات تحریم 
شده اند، حتما در کوتاه مدت تأثیري روي بازار خواهد 
گذاشت اما بیشتر اثر رواني است و مطمئنا این تحریم، 
تأثیر جدي روي صادرات محصولات پتروشیمي 
نخواهد گذاشت، زیرا سهم هلدینگ خلیج فارس در 
صادرات محصولات پتروشیمي ایران، سهمي فراتر از 
۳۰ تا ۴۰ درصد صادرات کل محصولات پتروشیمي 
نیست و با توجه به تنوع بازار و اقلام متنوع، آمریکا 
به اهداف خود در تحریم صنعت پتروشیمي و تحریم 

هلدینگ خلیج فارس نخواهد رسید.
  صنعت پتروشیمي، امکان دورزدن تحریم را دارد

علي شهرویي، دیگر کارشناس حوزه نفت و 
پتروشیمي نیز در گفت وگو با «شرق» با بیان اینکه 
فروش محصولات پتروشیمي مانند نفت خام، چندان 
سخت نیست، مي گوید: این صنعت امکان دورزدن 
تحریم را دارد، زیرا مشکلات حمل ونقل آن کمتر است. 
حمل ونقل آن حتي در زمان تحریم نیز هم از طریق 
زمیني و هم از طریق دریایي میسر است، آنچه در 
زمینه تحریم پتروشیمي داراي اهمیت بیشتري است، 
جابه جایي پول است که باید به آن فکر کرد و احتمالا 

به آن اندیشیده اند.
دورزدن  براي  صوري  شرکت هاي  احتمالي  تشکیل    

تحریم ها
این کارشناس در ادامه مي گوید: یکي از راه هایي که 
مي توان از طریق آنها تحریم را دور زد، احتمالا تشکیل 
شرکت هاي جدید یا شرکت هاي صوري در خارج از 
ایران در چین، ترکیه و برخي کشورهاي دیگر است که 
به واسطه آنها بتوانیم تحریم را دور بزنیم. در پتروشیمي 
این گونه نیست که شرایط خاصي براي فروش نفت 
وجود داشته باشد. اگر این مشکل براي صنعت نفت 
وجود داشت، به واسطه آن بود که دیوان محاسبات 

وجود دارد و باید به آن جواب پس مي دانند اما این 
مسئله براي صنعت پتروشیمي به واسطه خصوصي یا 
خصولتي بودن آن برقرار نیست. این مسئله راه را براي 
فروش محصولات پتروشیمي باز مي کند و البته احتمالا 
در کنار آن براي فروش محصولات پتروشیمي، فساد را 
دوباره تجربه خواهیم کرد و مشکلاتي را احتمالا در 

عرصه پتروشیمي کشور شاهد خواهیم بود.
شهرویي با بیان اینکه پتروشیمي نیز مانند دیگر 
صنایع کشور، تحریم پذیر است، مي گوید: این تحریم 
جدید را مي توان از چند بعد نگریست. نخست، تحریم 
فروش محصولات پتروشیمي، دوم، تأمین قطعات و 
تجهیزات آن و سوم، تحریم نقل و انتقال مالي منابع 
حاصل از فروش. بنابراین نباید خیلي ساده انگارانه به 
این موضوع نگاه کنیم که بگوییم این بخش قابلیت 

تحریم ندارد؛ چرا این بخش هم قابلیت تحریم دارد.
  چین و روسیه در آرزوي تحریم ایران

او در ادامه مي افزاید: سال هاست که کشور با مقوله 
تحریم ها، دست وپنجه نرم مي کند؛ بنابراین باید به دنبال 
برنامه ریزي و یافتن راه حل براي آن باشیم. باوجودي که 
روسیه و چین، از تحریم هاي ایران گلایه دارند و خود 
را حامي برجام مي دانند، به عقیده من، چین، روسیه و 
غرب در اینکه ایران رشد نکند، اتفاق نظر دارند. هرکدام 
از آنها منافعي دارند که ایران قدرتمند و توسعه یافته 
براي آنها رقیبي در بازارهاي جهاني خواهد بود. 
براي روسیه،  در نفت و گاز رقیب است، براي چین 
در محصولات پتروشیمي و براي هر کشور دیگري نیز 
به انحاي مختلف. به همین دلیل آنها ایران ضعیف 
را مي خواهند و ما باید به شیوه هاي مختلف این 
موضوع را حل کنیم و بین منافع ملي و مردم، منافع 
انقلاب، فصل مشترکي تعریف کنیم تا بتوان به گونه اي 
راهکارهاي کلان را براي کشور در نظر گرفت تا از این 

تنگناها عبور کنیم.
  گسترش فساد با تحریم صنعت پتروشیمي

این کارشناس نفت و پتروشیمي در ادامه با بیان 
اینکه تا تحریم، عدم شفافیت، دورزدن تحریم ها و 
مخفي کاري در عرصه اقتصاد وجود دارد، فساد و 
رانت هم هست و هزینه اي اضافه بر کشور تحمیل 
خواهد شد، مي گوید: به همین دلیل باید به این مسائل 
ریشه اي تر نگاه کرد و به سمت آن برویم که یکسري 
تعاملات را با جامعه جهاني انجام دهیم تا مدام در 
شرایط تحریم نباشیم که دائما با اتلاف منابع روبه رو 

باشیم.
  زنگنه مدیران ارشد را تغییر دهد

او در پایان بر نکته اي مدیریتي در شرایط تحریم 
اشاره کرده و مي گوید: در این شرایط کارکردن، کار هر 
مدیري نیست. وزارت نفت باید در ترکیب مدیران ارشد 
خود تغییراتي دهد. اگر چنین نکند، عملا فکر نمي کنم 
بتواند در این شرایط سخت، اقدامات مؤثري به سود 

کشور انجام دهد.

کارشناسان، تأثیرپذیري صنعت پتروشیمي را از تحریم هاي جدید آمریکایي بررسي مي کنند

عبور از تحریم با هزینه اضافه

شرق: ششمین جلسه رسیدگي به اتهامات هادی 
رضوی و دیگر متهمان بانک سرمایه به ریاست 
قاضی مسعودی مقام و به صورت علنی دیروز برگزار 
شد. در این جلسه رضوی دو قرارداد سري به دادگاه 
ارائه کرد و از رسانه ها به دلیل آنکه نمي تواند در 
رابطه با آن توضیح دهد، پوزش خواست. او تلاش 
کرد براي تبرئه خود اسنادي را به دادگاه ارائه دهد، 
اما از نگاه قاضي دسترسي به این اسناد که مربوط 
به مصوبات داخلي بانك سرمایه بود نیز جرم تلقي 
مي شد. در بخش دیگري از اتهامات هادي رضوي 
به این نکته اشاره شد که شرکت پشتیباني امور دام 
که مسئول توزیع گوشت تنظیم بازاري و کنترل بازار 
گوشت بوده است، ۲۷/۵ میلیارد تومان گوشت 
یارانه اي را در اختیار این متهم بانك سرمایه قرار 
داده است تا او که هیچ تجربه اي در زمینه توزیع 
گوشت ندارد، اقدام به توزیع این کالاي خریداري شده 
با ارز چهارهزارو ۲۰۰ توماني بکند، اما هادي رضوي 
گوشت را مي گیرد و مي فروشد و پول آن را پرداخت 
نمي کند. به این ترتیب علاوه بر بحث پول کثیف براي 
تولید فیلم شهرزاد، پاي یارانه های بخش کشاورزي 

هم به این پرونده باز مي شود.
هادی رضوی و دیگر متهمان بانک سرمایه در 
ششمین جلسه رسیدگی به اتهامات خود که دیروز 
به ریاست قاضی مسعودی مقام و به صورت علنی 
برگزار شد، حضور یافتند و تلاش کردند با ارائه 
مدارکي، درباره بخشي از اتهامات وارده، توضیحاتي 
ارائه دهند. هادي رضوي که اتهاماتي به او در زمینه 
پول شویي با ساخت سریال شهرزاد وارد شده بود، 
سعي کرد خود را از این گناه تبرئه کند. متهم در 
این دادگاه سقف اعتبار دریافتي خود را در سال ۹۲ 
۸۰ میلیارد تومان برای دو شرکت اعلام کرد که ۱۰ 
درصد آن را بانک نگه داشته و پول را مسدود کرده 
است. صورت مالی بانک سرمایه در سال ۹۲، هفت 

هزار و ۵۱۹ میلیارد ریال بوده است.
رضوی در ادامه دفاعیات خود گفت: در 
کیفرخواست ذکر شده من بیش از ۲۰ درصد 
تسهیلات گرفته ام و مدیران با من همکاری 
کرده اند، درحالی که بیش از ۲۰ درصد نگرفتم و 

بانک بیش از این میزان نمی تواند تسهیلات بدهد. 
در صورت حساب مالی سال ۹۷ صراحتا مطالبی 
آمده که نشان می دهد مؤسسات دیگری نیز مانند 
من صورت حساب داشته اند. من در صورت جلسه 
سال ۹۴ بدهکارم، اما در سال ۹۵ بدهکار نیستم.او 
همچنین درباره پول صندوق فرهنگیان هم عنوان 
کرد: گفتند پول معلم ها را خورده ای، قابل توجه 
آقایانی که می گویند اموال حیف ومیل شده، از ۸۰ 
میلیارد تومان ۲۲ میلیارد تومان پرداخت شده 
است. اگر صندوق غارت شده، چطور پول فرهنگیان 
بازنشسته را پرداخت کرده اید این چه غارتی است 
که از سویی سرمایه گذاری بزرگ برای آینده می کنند.
در ادامه جلسه، متهم رضوي گفت: آقای قاضی 
من دو قرارداد سری نشانتان می دهم، معذورم که 
نمی توانم در مورد آن به رسانه ها بگویم و اینکه 

نمی توانم اعلام کنم، دلیل خاصی دارد.
 لودادن ضمانت نامه کارتن  خواب ها کار من بود

رضوي در مورد ضمانت نامه ها و موضوع شرکت 
پشتیباني امور دام در این دادگاه چندین مرتبه پیش 
قاضي رفت و قراردادها و مستندات موجود را ارائه 
کرد. به اعتقاد او، ضمانت نامه محل سودآوري 
بانك هاست و بانك ها ۲۰ درصد پول مشتریان را 
مي گیرند، اما سودي به آنها پرداخت نمي کنند. 
وقتي افراد بدهکار مي شوند هم اقدام به صدور 
ضمانت نامه مي کنند. رضوي ادعا کرد: در مورد 
ضمانت نامه کارتن خواب ها در سال ۹۴ و ۹۵ پرونده 
تشکیل و دست مجموعه ای داده شده بود. بنده به 
بانک گفتم که کارتن خواب هستند و از ضمانت نامه  
آنها پنج درصد دیپازیت و از من ۲۰ درصد دیپازیت 
گرفته اند.متهم رضوی در زمان بحث درباره 
اظهارات هادي، سرپرست حقوقي بانك سرمایه، 
اسنادي از مصوبات هیئت مدیره بانك سرمایه را 
ارائه کرد که با سؤال قاضي درباره منشأ ارسال این 
اسناد مواجه شد. به اعتقاد قاضي، دسترسي به 
برخي از این اسناد، از جمله محتویات پیامك هاي 
گروهي از اعضاي بانك سرمایه جرم است.او درباره 
وثیقه هاي ارائه شده به بانك براي تسهیلات گفت: 
من در سال ۹۶ زمین جاجرود را که الان وثیقه من 

است، به آقای پسندیده اعلام کردم. ما ملک را برای 
تسویه معرفی کردیم. درباره اندرزگو به ما گفتند 
این ملک باغ است و سازمان بازرسی کل کشور 
گفته بود باغ بوده است و قبل از من اجاره پایان کار 
مسکونی داشت که ما پیشنهاد دادیم این ملک را 
وثیقه کنند و یک سال به ما هم فرصت دهند. ما 
می ساختیم و بدهی را می دادیم. چرا نگه داشتند؟ 
من خلاف نکردم و طبق اصول و قانون جلو رفتم.
رضوي درباره منابع مالي سریال شهرزاد بیان کرد: 
می گویید در سریال شهرزاد پول شویی شده است. 
بنده از آقای امامی ۸.۵ میلیارد تومان طلب دارم. 
آقای امامی از این موضوع سر باز زده و این پول را 
نداده است. مفهوم پول کثیف که می گویند به سینما 
آمده است، در این باره صحیح نیست. قرارداد شهرزاد 
برای سال ۹۱ بوده است. آقای قادری یک پادو برای 
امامی بود. بنده ۸۰ میلیارد تومان منهای ۲۲ میلیارد 
تومان تسهیلات گرفته  ام که هشت میلیارد آن را 
بابت شهرزاد داده ام.متهم در دادگاه درباره سخنان 
نماینده دادستان که گفته بود متهمان بانك سرمایه 
می خواستند سس بهروز بدهند و نشده است، این 
توضیحات را ارائه کرد: در این باره باید بگویم آقای 
فرزان از آقای فروتن کارخانه ای به مبلغ ۲۵۰ میلیارد 
تومان خریدند و می خواستند به من بفروشند؛ 
بنابراین اصلا تهاتر نبوده است و من رشوه و پولی 

ندادم که بخواهم درباره آن مؤاخذه شوم.
 دسترسي متهمان به دستور بازپرس پرونده

نماینده  ادامه جلسه دادگاه قهرمانی،  در 
دادستان، از رد و بدل شدن دستور بازپرس پرونده در 
موبایل متهمان خبر داد. او گفت: در اواخر سال 
۹۶ یا اوایل سال ۹۷، جلسه محرمانه ای با حضور 
ضابطان پرونده، سرپرست دادسرا و بازپرس پرونده 
درباره متهمان بانک سرمایه داشتیم که مصوب شد 
بازپرس وقت استعلامات را انجام دهند و دستوراتی 

را صادر کنند. 
در این جلسه نظریه مشورتی ارائه می کردیم. بنا 
شد ضابطان پرونده جلسه آینده بیایند و انجام دستور 
کنند. ناگهان دیدم ضابط پرونده اعلام کرد دستور 
بازپرسی پرونده در موبایل متهمان رد و بدل می شود.

قهرمانی افزود: از موبایل آقای ضیایی دستور وقت 
بازپرسی پرونده را پیدا کردیم که آقای رضوی به آن 
دست پیدا کرده بود و به آقای ضیایی ارسال کرده 
بود؛ بنابراین فناوری قوه را وارد کار کردیم و بر اساس 
پرینت و شماره عکس متوجه شدیم رضوی با یکی 
از کارکنان دادسرا ارتباط نزدیک برقرار کرده و آن 
کارمند که CMS بازپرس پرونده را داشته، در اواخر 
ساعت اداری و حدود ساعت چهار بعدازظهر پرینتی 
از دستور بازپرسی گرفته و در اختیار رضوی قرار داده 

است. آقای رضوی از ارتباطات سیراب هستند.
  تباني براي توزیع گوشت تنظیم بازاري

نماینده دادستان در ششمین جلسه رسیدگي به 
اتهامات هادي رضوي با اشاره به اینکه او یک مورد 
هم کار بازرگانی انجام نداده و کارشناس اعتباری 
اهلیت رضوي را زیر سؤال برده است، درباره 
ضمانت نامه از متهم پرونده یعني رضوي پرسید: 
چرا شرکت پشتیبانی امور دام کالای اساسی کشور 
را به شما با چک داده است؟ عمدتا پیش پرداخت 
است؛ اما بدون هیچ پرداختی آقای رضوی ۲۷٫۵ 
میلیارد تومان گوشت می گیرد و در بازار می فروشد. 
گوشت کالای اساسی است و کالای مهم را نباید به 

دست هرکسی بدهند.
 این کالای سریع الفساد به یک جوان بی تجربه 
و بی پول داده شده است.اگرچه متهم بر این 
باور بود که شرکت پشتیباني امور دام به هرکسي 
با ضمانت نامه گوشت براي توزیع مي دهد؛ اما 
نماینده دادستانی گفت: شرکت پشتیبانی امور دام 
خلأهایی دارد؛ چرا که تیم آقای فرزان امامی هم 
از آنجا گوشت گرفته اند.او گفت: از سویی شرکت 
پشتیبانی دام این میزان گوشت با ضمانت نامه انجام 
تعهد داده است که با ضمانت نامه تعهد پرداخت 
فرق دارد، چرا شرکت پشتیبانی امور دام به اندازه 
صد درصد قرارداد گوشت داده؛ در حالی که باید به 
اندازه ۱۵ درصد قرارداد این کار را انجام می داد، 
چطور شرکت پشتیبانی دام این گونه عمل کرده 
است. متهم رضوی گوشت را می گیرد و می فروشد؛ 
اما پول آن را نمی دهد. چک را پاس نمی کند که ما 

توقیف کردیم تا ابهامات برطرف شود.

ششمین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان بانک سرمایه برگزار شد

ارائه ۲ قرارداد سري برای تبرئه
پاي بخش کشاورزي هم به پرونده رضوي باز شد


